
 
Čas odeslání 4. 7. 2016 - 20:07:04 

 
Jméno oznamovatele 

 

 
E-mail adresa: 

 

 
Telefon 

 

A Rozpoznávací značka: VI 

B 

Typ hlavního padáku: M291 

Typ záložního padáku: PZS92 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

OP-093/01, PS-034S 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

m2 AAD 

C Majitel padáku: 
 

D 

Jméno parašutisty: 
 

- Národnost: 
 

- Kategorie: Ž 

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

16 

Počet seskoků celkem: 29 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B):  

Jméno tandemového 
pasažéra: 

N/A 

- Národnost: N/A 

E 
Datum události: 4.7.2016 

Čas (místní): 14:15 

F 
Místo posledního vzletu: 

 

Doskoková plocha: 
 

H 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

I Popis události: 

Parašutista plnil úlohu č. 6 z výšky 1500M AGL. Při otevření hlavního padáku 
nebyl ve stabilizované poloze a došlo k zachycení levé strany volných konců 
nosného postroje a několika šňůr levé strany HP za levou dolní končetinu. 
Parašutista odřízl levé volné konce nosného postroje a zachycené dvě šňůry. 
Zůstal viset na pravých volných koncích nosného postroje a provedl odhoz 
hlavního padáku. Odříznutím levé strany volných konců, nemohlo dojít k 
automatickému otevření záložního padáku. Parašutista sám otevřel záložní 
padák. Bezpečně přistál mimo VPD, beze zranění. Při kontrole 
zabezpečovacího přístroje, byla zjištěna hodnota výšky otevření 680m.  



J 
Popis a rozsah 
poškození: 

Byly poškozeny levé volné konce nosného postroje a dvě nosné šňůry 
hlavního padáku. 

K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt):  

L 

Další osoby, které mohou 
podat k události 
informace (jméno, 
kontakt): 

 

 


